ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

 30.01.2024                                 с. ПИЧАЕВО                                                  №24

Об организации работы по взаимодействию с общественным движением

«КиберДружина»

В целях создания на территории Пичаевского муниципального округа условий для

безопасного развития детей в информационном пространстве и комплексного

противодействия распространению в Интернете противоправной информации, на

основании Доктрины информационной безопасности, утверждённой Указом

Президента Российской Федерации от 05.12.2016 года № 646, Федерального

Закона от 29.12.2010 года № 436-ФЗ  «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию», государственной программы

Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Тамбовской области и

противодействие преступности на 2015-2020 годы», приказа министерства

образования и науки Тамбовской области от 28.01.2019 № 155 «Об организации

деятельности кибердружин профессиональных образовательных организаций»,

приказа министерства образования и науки Тамбовской области от 16.10.2019

№3050 «Об утверждении положения о муниципальных координаторах,

обеспечивающих    на территории муниципального образования создание и

взаимодействие структур, способствующих деятельности участников

общественного движения «Кибердружины», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по обеспечению оптимальных условий для

безопасного развития личности учащихся общеобразовательных организаций

округа  в информационном пространстве.

2. Утвердить список лиц, ответственных за работу центра

«КиберДружина» в образовательных организациях Пичаевского

муниципального округа. (Приложение)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

инспектора администрации округа А.С.Ефремову.

Начальник отдела образования

администрации Пичаевского округа                                                Т.Н.Свищёва

Приложение

Список лиц, ответственных за работу центра «КиберДружина» в

образовательных организациях Пичаевского муниципального округа

Отдел образования

администрации

Пичаевского округа

Ефремова Алина

Сергеевна

Ведущий инспектор

администрации

округа

89004993759

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Баннов Даниил

Александрович

Заместитель

директора по ИКТ

89156640799

Байловский филиал Шмелева Вера

Алексеевна

учитель информатики 89531262461

Больше-Ломовисский

филиал

Лаптева Лариса

Анатольевна

учитель информатики 89290175651

Больше-Шереметьевский

филиал

Калганова

Оксана

Васильевна

Заведующий

филиалом

89029361164.

Вернадовский филиал Сафронова

Любовь

Анатольевна

Учитель географии и

информатики

89531208161

Волхонщинский филиал Воробьева

Наталия

Александровна

Учитель истории и

обществознания

89531283968

Липовский филиал Ильина Галина

Николаевна

Учитель немецкого

языка

89204813935

Рудовский филиал МБОУ

« Пичаевская СОШ»

Пономарёва

Жанна

Николаевна

Учитель информатики 89537282634

МБДОУ «ДЮЦ Пешехонов

Александр

Владимирович

Педагог

дополнительного

образования

89004921390